MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 10 - DGSA/RIFB/RIFBRASÍLIA, DE 7 DE MAIO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA: MÚSICA

TEMA E CONVOCAÇÃO PARA AS AVALIAÇÕES DE DESEMPENHO DIDÁTICO

O (A) Diretor (a) Geral Substituto do IFB Campus Samambaia, nomeado pela Portaria IFB Nº 680, de 27

de maio de 2019, torna públicos o Tema e a Convocação para as Avaliações de Desempenho

Didático do Processo Seletivo Simplificado de Contratação por Tempo Determinado de Professor

Substituto na área de Música, nos termos da Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993, no que for

pertinente.

1. TEMA DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO

TEMA DO ANEXO III RETIFICADO DO EDITAL

Ensino de instrumento musical e canto nas aulas coletivas de música no
Ensino Médio

2. CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO

BANCA DE AVALIAÇÃO 1

29/5/2025 (Quinta-Feira)

Candidato(a) Horário Local

1 Wellington Diniz de Oliveira Manhã - os

candidatos

devem estar na

recepção do

campus às 9h

2 Millena Brito Teixeira Gontijo

3 JORGE BRUNO DE CARVALHO
NERES

IFB Campus
Samambaia

4 Dara Elizabeth Costa Alencar

5 PABLO VICTOR MARQUINE DA
FONSECA

6 Sandra Ferreira Noronha Tarde - os

candidatos

devem estar na

recepção do

campus às 14h

7 Alfredo Ericeira

8 Paula Cristine Soares da Silva

9 Walter de Sousa Silva

10 Jusef Felipe Pinto de Oliveira

BANCA DE AVALIAÇÃO 2

29/5/2025 (Quinta-Feira)

Candidato(a) Horário Local

1 Renan Ventura Pereira Manhã - os

candidatos

devem estar na

recepção do

campus às 9h

IFB Campus
Samambaia

2 Marta Martins Pederiva

3 Sarah Thamires Alves de Lima

4 Lucas Pinke Cavalcanti

5 Sofia de Faveri

6 Odaízio da Silva Araújo Filho

Tarde - os

candidatos

7 João Paulo Farias Nery

Código Verificador:
Código de Autenticação:

8 André Luiz Gomes da Silva Araújo devem estar na

recepção do

campus às 14h9 Daniel Sarkis Campos

10 Ismael Silva Rattis

Brasília - DF, 27 de maio de 2025.

(assinado eletronicamente)

FERNANDO RODRIGUES DE CASTRO

DIRETOR(A) GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS SAMAMBAIA

Portaria IFB Nº. 680, 27 de Maio de 2019

D.O.U. em 28 de Maio de 2019

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Rodrigues de Castro, DIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGSA , em 27/05/2025 14:23:48.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 26/05/2025. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

620526
16cfca9c47

Campus Samambaia
Rodovia DF-460 - Subcentro Leste,

Complexo Boca da Mata, Lote 01, None,
None, SAMAMBAIA / DF, CEP 72.304-300

None